
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역보건과

정책: 보건사업활성화

단위: 보건의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 지역보건과

지역보건과 4,051,919 3,876,196 175,723

국 1,778,967 1,692,396 86,571

시 874,047 830,762 43,285

구 1,398,905 1,353,038 45,867

보건사업활성화 139,161 88,891 50,270

국 25,135 0 25,135

시 12,567 0 12,567

구 101,459 88,891 12,568

보건의료서비스제공 139,161 88,891 50,270

국 25,135 0 25,135

시 12,567 0 12,567

구 101,459 88,891 12,568

장애인보건관리 전달체계 구축사업 50,270 0 50,270

국 25,135 0 25,135

시 12,567 0 12,567

구 12,568 0 12,568

101 인건비 50,270 0 50,270

국 25,135 0 25,135

시 12,567 0 12,567

구 12,568 0 12,568

04 기간제근로자등보수 50,270 0 50,270

○지역사회중심 재활사업 인건비 50,270 0 50,270

― 기본급 31,364 0 31,36479,200원*3명*22일*6월

국 15,682 0 15,682

시 7,841 0 7,841

구 7,841 0 7,841

― 주휴수당 5,940 0 5,94079,200원*3명*25주

국 2,970 0 2,970

시 1,485 0 1,485

구 1,485 0 1,485

― 산재보험료 659 0 65931,363,200*3명*0.7%

국 329 0 329

시 165 0 165

구 165 0 165

― 정액급식비 2,340 0 2,340130,000원*3명*6월

국 1,170 0 1,170

시 585 0 585

구 585 0 585

― 명절휴가비 3,137 0 3,1371,742,400원*3명*60%

국 1,569 0 1,569

시 784 0 784

구 784 0 784

― 가족수당 2,160 0 2,160120,000원*3명*6월

국 1,080 0 1,080

시 540 0 540

구 540 0 540

― 위험수당 2,520 0 2,520140,000원*3명*6월

국 1,260 0 1,260

시 630 0 630



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역보건과

정책: 보건사업활성화

단위: 보건의료서비스제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 지역보건과

구 630 0 630

― 초과근무수당 2,150 0 2,1502,150,000원

국 1,075 0 1,075

시 537 0 537

구 538 0 538

건강증진 3,583,098 3,460,226 122,872

국 1,753,832 1,692,396 61,436

시 861,480 830,762 30,718

구 967,786 937,068 30,718

취약계층에 대한 의료서비스 2,768,810 2,733,438 35,372

국 1,371,823 1,354,137 17,686

시 664,526 655,683 8,843

구 732,461 723,618 8,843

암환자 의료비 및 재가암관리 지원 542,054 506,682 35,372

국 271,027 253,341 17,686

시 135,514 126,671 8,843

구 135,513 126,670 8,843

307 민간이전 542,054 506,682 35,372

국 271,027 253,341 17,686

시 135,514 126,671 8,843

구 135,513 126,670 8,843

01 의료및구료비 542,054 506,682 35,372

○암환자 의료비 지원 537,704 502,332 35,372경정 537,704,000원

국 268,852 251,166 17,686

시 134,426 125,583 8,843

구 134,426 125,583 8,843

정신건강복지사업 814,288 726,788 87,500

국 382,009 338,259 43,750

시 196,954 175,079 21,875

구 235,325 213,450 21,875

정신건강복지센터 인력확충 393,820 323,820 70,000

국 196,910 161,910 35,000

시 98,455 80,955 17,500

구 98,455 80,955 17,500

307 민간이전 393,820 323,820 70,000

국 196,910 161,910 35,000

시 98,455 80,955 17,500

구 98,455 80,955 17,500

05 민간위탁금 393,820 323,820 70,000

○정신건강복지센터 인력확충

393,820 323,820 70,000경정 393,820,000원

국 196,910 161,910 35,000

시 98,455 80,955 17,500

구 98,455 80,955 17,500

기초정신건강복지센터 자살예방사업 지원 17,500 0 17,500

국 8,750 0 8,750

시 4,375 0 4,375

구 4,375 0 4,375



부서: 지역보건과

정책: 건강증진

단위: 정신건강복지사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 17,500 0 17,500

국 8,750 0 8,750

시 4,375 0 4,375

구 4,375 0 4,375

05 민간위탁금 17,500 0 17,500

○기초정신건강복지센터 자살예방사업지원

17,500 0 17,50017,500,000원

국 8,750 0 8,750

시 4,375 0 4,375

구 4,375 0 4,375

행정운영경비(지역보건과) 250,383 247,802 2,581

기본경비 48,910 46,329 2,581

기본경비 48,910 46,329 2,581

201 일반운영비 25,553 24,517 1,036

01 사무관리비 22,664 21,628 1,036

○일반수용비(10%절감) 14,775 14,400 375

○급량비(10%절감) 17,067 16,406 661

경정 14,775,000원

경정 17,066,700원

202 여비 19,900 18,400 1,500

01 국내여비 19,900 18,400 1,500

○국내여비 41,100 39,600 1,500경정 41,100,000원

203 업무추진비 3,457 3,412 45

02 정원가산업무추진비 657 612 45

○정원가산금(직원사기진작비)(10%절감)

1,233 1,188 45경정 1,233,000원


